РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНО-ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 28.11.2011 №75
          «Об утверждении Положения о бюджетном    процессе
 в Вольно-Донском сельском поселении»

	Принято
Собранием депутатов

	     «29» июня 2016  года

          Статья 1
      Руководствуясь Бюджетным кодексом, Устава Вольно-Донского сельского поселения, Собрание депутатов Вольно-Донского сельского поселения приняло решение

1. Внести в Решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 28 ноября 2011 года  № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вольно-Донском сельском поселении» следующие изменения:

1) пункт 7.5. статьи 7 раздела I изложить в следующей редакции:

 «7.5. Отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вольно-Донского  сельского поселения прилагаются к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.»;
2) абзац 5 пункта 9.1. статьи 9 изложить в новой редакции:

 «осуществляет другие бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

3) абзац 2 пункта 1.2. статьи 1 раздела VII изложить в новой редакции:

 «Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой Администрации Вольно-Донского сельского поселения.»;

4) статью 5 раздела VII исключить.

5) статью 3 раздела VIII изложить в следующей редакции:

 «3.Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Вольно-Донского сельского поселения

 3.1.Годовой отчет об исполнении  бюджета Вольно-Донского сельского поселения до его рассмотрения в Собрании депутатов подлежит внешней проверке. Внешняя проверка осуществляется  Контрольно - счетной палатой Морозовского района при наличии соглашения о передаче полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности Администрации Вольно-Донского сельского поселения – главного распорядителя средств бюджета поселения и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.
3.2. Администрация Вольно-Донского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в  Контрольно - счетную палату Морозовского района для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности оформляются заключениями в срок до 1 мая текущего финансового года.

3.3. Заключение на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения представляется Администрацией Вольно-Донского сельского поселения в Собрание депутатов  Вольно-Донского сельского поселения.»
Статья 2.

  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

        Глава Вольно-Донского
        сельского поселения                                                         А.П.Кореньков
     ст.Вольно-Донская
     «29» июня 2016 года

      №34